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MH Teplárenský holding, a.s. 
Turbínová 3, 831 04 Bratislava – mestská časť Nové Mesto 

 

Vysvetlenie informácií č. 1 
 

 

Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľovi spoločnosti MH Teplárenský holding, a.s. bola 

doručená žiadosť o vysvetlenie údajov uvedených v súťažných podkladoch pre verejnú súťaž 

č. VS MHTH 1 pre predmet zákazky „Licencie Microsoft 365 – Enterprise Agreement 

(LSP)“ ďalej len „verejná súťaž“), ktorá bola vyhlásená zverejnením oznámenia o vyhlásení 

verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ č. 74, zn. S 74/2024 221057 dňa 15. apríla 

2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 74/2024 zn. 10456– MST dňa 16. apríla 2024 

(ďalej len „oznámenie“), poskytujeme Vám v zmysle článku 10 súťažných podkladov 

k verejnej súťaži (ďalej len „súťažné podklady“) nasledujúce vysvetlenie. 

V niektorých otázkach v doručenej žiadosti o vysvetlenie údajov uvedených v súťažných 

podkladoch záujemca označuje obstarávateľa termínom „verejný obstarávateľ“. Pre vylúčenie 

akýchkoľvek pochybností treba uviesť, že spoločnosť MH Teplárenský holding, a.s. je 

obstarávateľom podľa § 9 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom 

obstarávaní“); nie je verejným obstarávateľom podľa § 7 zákona o verejnom obstarávaní. 

Otázka č. 1: 

„Pri kontrole priloženého návrhu zmluvy by sme Vás chceli požiadať o prehodnotenie bodu 

6.3., ktorý popisuje pravidlá nákupu a rušenia licencií počas platnosti EAS. Vami uvedený 

popis je aplikovateľný na mesačný záväzok v CSP zmluve. Do prílohy prikladáme vzorovú 

zmluvu EAS, ktorú s Vami bude podpisovať Microsoft a kde sú definované pravidlá 

objednávania a rušenia záväzkov. Konkrétne v bode 2 (Požiadavky na objednávky). Týmto by 

sme Vás chceli požiadať o prehodnotenie bodu 6.3 v zmluve. Resp. o jeho odstránenie a odkaz 

na podmienky zmluvy: EAS20241Enr(Ind)(EMEA)EU-EFTA(SLK)(Oct2023)(CR) V prípade 

ponechania bodu dôjde k rozporu medzi podmienkami MS a zmluvou s dodávateľom.“ 

Odpoveď č. 1: 

Obstarávateľ čiastočne vyhovuje žiadosti záujemcu o zosúladenie podmienky obsiahnutej 

v článku 6 ods. 6.3 vzoru rámcovej zmluvy s podmienkami Prihlášky Enterprise Subscription 

(nepriama) Podnikové a za tým účelom mení vzor rámcovej zmluvy tak, že článok 6 ods. 6.3 

vzoru rámcovej zmluvy znie: „Faktúra bude vystavená ročne, v súlade s podmienkami 

Prihlášky Enterprise Subscription (nepriama) Podnikové.“ 

Žiadosti záujemcu o uvedenie odkazu na konkrétne číslo prihlášky obstarávateľ nevyhovuje, 

nakoľko číslo sa generuje až po vyhotovení prihlášky. 

Uvedenú zmenu článku 6 ods. 6.3 vzoru rámcovej zmluvy vykoná obstarávateľ v rámcovej 

zmluve uzatvorenej s úspešným uchádzačom. 

Otázka č. 2: 

„Pri kontrole vzorcov v priloženej tabuľke sme zistili, že počty licencií v jednotlivých rokoch 

(stĺpce G a K) sú uvedené s desatinnými číslami. Napríklad bunka G10 prepočítala licencie 

hodnotou: 401,76. Žiadame Verejného obstarávateľa o opravu tabuľky na celé čísla licencií.“ 
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Odpoveď č. 2: 

Obstarávateľ uvádza, že pri vypracovaní tabuľky v prílohe č. 1 k vzoru rámcovej zmluvy 

„Príloha c_1 RZ - špecifikácia licencii a ceny“ došlo k zjavnej chybe v písaní, keď počty 

licencií, pri ktorých sa z vecného hľadiska počíta len s celými číslami, boli v tabuľke uvedené 

s desatinnými číslami, hoci zobrazované boli iba celé čísla. 

Vzhľadom na uvedené obstarávateľ vyhovuje žiadosti záujemcu a mení prílohu č. 1 k vzoru 

rámcovej zmluvy tak, že sa v tabuľke pri počtoch licencií uvádzajú výlučne celé čísla. Upravená 

príloha č. 1 k vzoru rámcovej zmluvy tvorí prílohu tohto vysvetlenia ako súbor „Priloha 1 RZ 

AKTUALIZOVANA.xlsx“. 

Obstarávateľ žiada záujemcov, aby svoje ponuky vypracovali na základe upravenej prílohy č. 1 

k vzoru rámcovej zmluvy, t. j. na základe súboru „Priloha 1 RZ AKTUALIZOVANA.xlsx“. 

Spoločné poznámky k poskytnutým odpovediam: 

Obstarávateľ s poukazom na článok 10 súťažných podkladov k verejnej súťaži (ďalej len 

„súťažné podklady“) pristupuje k predĺženiu lehôt vo verejnej súťaži nasledovne: 

Lehota Pôvodné zadanie Upravené zadanie 

Lehota na predkladanie ponúk (dátum) 

(časť 5. nadpis „Informácie o predkladaní 

ponúk alebo žiadostí o účasť“ podnadpis 

„Lehota I“ oznámenia) 

16. mája 2024 27. mája 2024 

Lehota na predkladanie ponúk (čas) 

(časť 5. nadpis „Informácie o predkladaní 

ponúk alebo žiadostí o účasť“ podnadpis 

„Lehota I“ oznámenia) 

10:00 hod. 10:00 hod. 

Dátum otvárania ponúk 

(časť 5. nadpis „Informácie o predkladaní 

ponúk alebo žiadostí o účasť“ podnadpis 

„Informácie o predkladaní ponúk“ oznámenia) 

16. mája 2024 27. mája 2024 

Čas otvárania ponúk 

(časť 5. nadpis „Informácie o predkladaní 

ponúk alebo žiadostí o účasť“ podnadpis 

„Informácie o predkladaní ponúk“ oznámenia) 

10:30 hod. 10:30 hod. 

Odporúčaná lehota na doručenie žiadostí 

o vysvetlenie 

(časť 5. nadpis „Ostatné informácie“ 

oznámenia a článok 10 ods. 10.3 súťažných 

podkladov) 

3. mája 2024 17. mája 2024 

Uvedená zmena lehôt bude uskutočnená aj v oznámení prostredníctvom korigenda. 

Toto vysvetlenie predstavuje záväzný dokument, ktorým sa riadi verejná súťaž. 

V Košiciach dňa 15. mája 2024 

Za obstarávateľa:     Ing. Anton Z s i g m o n d y  

       strategický nákupca 


